Jan. 16. *Reg. 1716. A.* Perg. [med 2 Segl]. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). *Dipl. Svcc. II, 596.* — *Aa.* Afskr.: Lundebogen S. 79. — Jfr. 788. [901]

Jan. 21. Privilegium for Æbeltoft. Se 733.

Febr. 8. Frater Astradus fratrum minorum provincie Dacie minister. Noveritis, quod sorores s. Clare Roskildis molendinum suum prope Rodthæporth pro 2 molendinis, videl. Korsmølnæ et Strandmøllæ, dominabus seu sororibus apud b. virginem dicte civitatis attentibus, publice commutasse [!]; unde gratam habeo commutationem partis utriusque, pro quanto dispositio rerum temporalium sororum s. Clare ad me dinoscitur pertinere. Datum Roskildis 6. idus februarii. Sig. mei officii.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LIV. 26). LDipl. — Jfr. 398 og 584. [902]

Marts 22. *Reg. *943.* [Afskr. (efter Konzept?): Cancellariæ liber S. 128: »Foedus inter regem Norvegiæ et duces Sveciæ Ericum et Valde-
marum, a. C. 1310«.] Afskr.: Henrik Høiers Afskriftsamling: Arnemagn. Saml. Fol. 22b, S. 106 med Datum: 1310 cal. april. 11., her vistnok efter Meddelelse fra Hvitfeld, jfr. *Norges gml. Love IV, 470-71.* Her-
efter: *Rydberg I, 359.* — Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 140, Fol. 354*
med Datum: 1311, den 17. martii. [903]

Apr. 12. *Reg. *944.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 488: »Placitationem inter regem et Witslavum, principem Ruy-
anorum.«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 124, Fol. 348.* [904]

Apr. 17. Olauus episcopus Roskildensis¹. Noveritis, quod Sacerus provisor hospitalis leprosororum apud b. Clementem Roskildis cum consensu Dn. Olai Byornß decani Roskildensis, dicti hospitalis tunc tutoris, fundum molendini cum rivo hospitali attinentem, vicinum jacentem monasterio sororum s. Clare ibid. versus aquilonem, pro 30 mr. denar. vendidit monasterio supradicto ac scotavit publice coram nobis ac deinde coram placito Roskildensi, quod factum confirmamus. Sig. nostrum cum sig. dicti Dn. Olai. Datum loco supradicto 15. kal. maji.

Perg. med [2] Segl: 1. G. 156 og 157. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LIV, 27). LDipl. [905]

Apr. 23. Olauus episcopus Roskildensis. [Quum] quidam advocati nostri in Lækyng 1 oram terre in cœnsu [in Nør]ræmæærn pertinentem ad ecclesiam Rysby minus justo nomine r [ret]inuerant occupatam, ipsam restituimus ecclesie supradicte, sub pena excommunicationis inhibentes etc. Datum Roskildis sub sig. nostro fer. 5. pasche.

Perg. [med 1 Segl]. Rysby Kirkes Arkiv? (AM. XX, 4). LDipl. [906]

Apr. 24. In nomine dni. amen. Olavus episcopus Roskildensis. Quia triturranti bovi *etc.* Statuimus ex consensu capituli nostri, ut quicumque prebendam in Roskildensi ecclesia adeptus fuerit, fructus ex eadem, in quibuscunque rebus existant ad corpus vel mensam spectantes, nullatenus percipiat, si non fecerit residentiam personalem, nisi nobiscum manserit, seu studii vel peregrinationis causa, aut pro nostro seu ecclesie nostre negotio in curia Romana vel alibi aliquem de canonicis ex consensu nostro et capituli abesse contingat, non obstante jure seu consuetudine contraria hactenus observata. Alioquin si quid a non residente canonico de fructibus prebende alicujus perceptum fuerit, illud in dominium decernimus non transire recipientis, sed omnino tanquam alienum subjacere restitutioni. Ceterum adicimus, ut fructus prebendarum canonicorum non residentium inter illos, qui cotidie divinis horis interfuerint, distribuantur. Insuper ut in caparum pluvialium distributione pro processionibus faciendis honor sic deferatur canonicis senioribus, ne juniores nobilitate forsitan preclari aut scientia capas discoloratas pro vetustate aut exritas, ut in ecclesia ipsa jam sunt plurimum, interdum induti reputent se contempni, statuimus similiter, ut quilibet de novo instituendus canonicus ante annum ab institutione sua numerandum capam pluvialem dare debeat, qualem pro persona sua decentem reputare voluerit ad induendum. Ad observantiam horum statutorum mandamus, ut instituendus de novo canonicus, antequam recipiatur, juramento se astringat hec statuta expresse cum aliis statutis servaturum, ad quemcunque statum contingat ipsum devenire. Sig. nostrum et capituli. Actum et datum Roskildis 6. fer. ante dnicam. quasimodogeniti.

[Orig. Roskilde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Bartholin F, VI, 59. LDipl. [907

Apr. 30. Cristiarnus dictus Pæz³. Noveritis, me omnia bona mea in . . . n^a mark ad anniversarium meum in ecclesia b. virginis Ripis per canonicos ibid. celebrandum dedisse et scotasse. Sig. Dn. Cristiarni episcopi Ripensis et capituli ibid. cum sig. meo. Datum in profesto Philippi et Jacobi.

Perg. med [3] Segl: 3. A. 92 (. RNI THY[KISVN]). Ribe Kapitels Arkiv (RA). [908

a) Paaskrift: Wortbæn.

Maj 13. *Reg. 1725**. [Orig. Slesvig Bisps Arkiv.] Vidisse 1322 Sept. 4. *Hasse III, 114.* Omtalt af Povl Cypræus: *Gml. kgl. Saml. Fol. 1047, Bl. 131 v. og 135 (= J. A. Cypræus, Ann. 305).* [909

Maj 16. *Reg. *936.* [Afskr. (efter Kopi?): Cancellariæ liber S. 636: »De eo, quod rex Norvegiæ Haquinus perhibet se vidisse procuratorium ex parte domicelli Magni, Malstrand 1310«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III,*

119, Fol. 346, med Datum: 1309 d. 16. maji. Man har tidligere ment at maatte rette i Dagsangivelsen; det viser sig nu, at Hvitfelds Fejl ligger i Aarstallet, som han har gentaget efter den i Brevet optagne Fuldmagt af 1309 Juli 22. [910]

Juni 4. *Reg. 1727.* Perg. [med 3 Segl]. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). *Dipl. Svec. II, 614.* [911]

Juni 9. *Reg. 1728.* [Orig. Antvorskov Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 73.*] Afskr., mærket J. Rw. [o: Rosenvinge]: LDipl. *Danske Mag. IV, 233;* *Dän. Bibl. III, 163.* [912]

Juni 11. Olaus vocatus episcopus Roskeldensis. Presentis vite decursus etc. [Anim]e mee cupiens providere ad honorem s. trinitatis, virg. Marie ac b. Lucii in m[emori]am mei, predecessorum meorum ac parentum capellam quandam in ecclesia b. Lucii Roskildis ad partem meridionalem construi feci, in qua [meam] eligo sepulturam. Ad cuius capelle capellani mensam bona inferius annotata, que partim de deposito proprio q. em meam habui, et partim de pecunia numerata reddituum meorum, michi pro tempore debita usibusque meis subtracta, emptionis [titulo ac]quisivi, sicut prius in synodo feci coram clericis, ita et nunc presentibus literis coram laicis dono et scoto, videl. Tok[æthorp] mansum terre (2 villici, dant tertiam annone), in Nybølæ 5 oras terre in censu (1 villicus, tertiam annone), in [Ysøg]hæ 1 mansum terre (2 villici, dant tertiam annone), in Sighærstorp 2 oras terre (1 villicus, tertiam annone), in [W]indæthorp 10 oras terre (2 villici, dant tertiam annone), in Lungæthorp in Horns H. 26 sol. terre in censu (1 villicus, tertiam annone), item molendinum ad ventum ibid. Volo igitur, ut quicumque in dicta capella instituendus est capellanus, sit bone vite et fame laudabilis, et sit sacerdos vel infra sacros, ita quod in proximis ordinibus ordinem sacerdotalem suscipere possit, et infra tres menses residentiam personalem facere teneatur et capellam modo, qui sequitur, officiare, videl. omni die per se vel alium dicendo missam cum nota statim post missam sacriste, dominicis diebus et festivis de tempore, feria 2. 3. et 5., si non sint feriate, missam pro defunctis, pro animabus scil. predecessorum ac parentum meorum et anima mea, cum decessero. Quicumque etiam in dicta capella ex devotione missam dicere voluerit, paratus sit capellanus eidem ad hoc necessaria exhibere. Teneatur etiam capellanus aliquem bonum scolarem proficere volentem et scholas cum diligentia frequentare sibi ad ministrandum assumere et ei in vite necessariis providere. Quicumque autem capellanus institutus residentiam non fecerit, nichil de fructibus capelle percipiat, et si quid perceperit, infra annum restituere teneatur, nisi ad tempus in negotiis fuerit

episcopi vel ipsius ecclesie aut capituli Roskildensis, d[e] licentia episcopi, quod ei liceat, dum tamen hoc diu non fiat, et medio tempore capella per alium officietur. Ad fabricam capelle, pro emendatione ad candelas al[endas] et oleum pro lampade, que omni nocte debet ardere, do et scoto molendinum ad aquam situm juxta exactiorem episcopi, que Capella dicitur, quod emi de Dn. Johanne Syundæß, quod solvit annuatim 24 mr. syalendenses, ita tamen quod sacrista ecclesie cum dicto capellano colligant redditus molendini et diebus meis, quicquid residuum fuerit, in sacristia reservent ad opus capelle, cum necessitas ingruerit. Post dies autem meos 10 mr. de dicto pretio molendini in die anniversarii mei volo per eosdem pro anima mea distribui, videl. 2 mr. inter canonicos, qui in vigiliis fuerint precedenti vespere, et 2 inter eos, qui in crastino interfuerint misse animarum, et 2 mr. inter vicarios et scolares, qui similiter interfuerint vigiliis et misse, 4 autem mr. inter pauperes distribuantur; residui autem redditus molendini reserventur, hoc tamen proviso, quod ea, que pro reparatione molendini fuerint necessaria, fiant. De ipsa autem pecunia reservata semel in anno fiat computus coram decano Roskildensi vel canonicis, qui pro tempore curam habuerint anniversariorum. Meo et capituli Roskildensis, cujus consensus ad omnia accessit, sigillis. Datum idus junii 3. [scil.(?) cap]elle dedicationis die. Ego Olauus Byornß decanus Roskildensis hiis omnibus consentiens subscribo. Ego magister Johannes prepositus Roskildensis consentiens subscribo manu propria.

Perg. [med 2 Segl]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XX, 5). LDipl. (Reg. *964.) — Jfr. 1312 Juli 22, 1315 Marts 28. [913]

Juni 11. Nos Olauus episcopus Roskildensis¹ ad honorem Jesu Christi et virginis Marie, in quorum honore hanc capellam construximus et dedicavimus, omnibus vere penitentibus et confessis, qui quando-cumque die Veneris et sabbati et precipuis festivitibus, videl. natiuitatis Christi, circumcisionis, epyphanie, resurrectionis, ascensionis, pentecostes, omnibus festis virginis Marie. festo omnium sanctorum, festo dedicationis annuo hujus capelle, scil. 5. die pentecostes, festis Marie Magdalene, Andree et Olauui, quorum reliquie hic altari sunt incluse, hunc locum visitantes orationem dominicam cum salutatione virginis Marie dixerint, 40 dies de inuncta eis penitentia relaxamus, singulis autem aliis diebus anni similiter ipsum locum visitantibus, 20 dies, cui libet etiam sacerdoti in dicta capella celebranti 40 dies concedimus indulgentiarum. Sig. nostrum. Datum Roskildis 5. die pentecostes.